
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 209 DEL  13-07-2020

OGGETTO: Parziale rettifica imputazione di spesa per emergenza Covid-19

Richiamata la Determinazione n. 923 del 02/04/2020 avente per oggetto: “Emergenza sanitaria
Covid-19. Erogazione per generi alimentari e/o prodotti di prima necessità in favore di
persone/famiglie in condizioni di contingente disagio economico”, con la quale è stata impegnata la
somma complessiva di e 24.558,60 sul capitolo 2474 cod. bil. 3.05.99.99.99 in attesa
dell’approvazione del bilancio di previsione anno 2020 (imp. N. 90);

Vista la nota (prot. 5700 del 10/07/2020) con la quale si è proceduto alla richiesta di variazione al
bilancio per la distribuzione di ulteriori aiuti alla popolazione

Ravvisata la necessità di procedere alla parziale regolarizzazione contabile, in attesa
dell’approvazione della variazione al bilancio;
VISTI:

il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

La Delibera di C.C. n. 16 del 19/06/2020 con  la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l’anno 2020.

Il Decreto Sindacale n. 08 del 03/07/2020, con il quale è stato dato incarico al Sig.
Chiaretti Fabrizio quale Responsabile dell’Area Demografica – Servizi Sociali fino
al 31/12/2020

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati
Di procedere alla regolarizzazione contabile parziale dell’impegno n. 90 per € 21.000,00 dal
capitolo 2474 ad i capitoli seguenti:

In quanto ad € 12.000,00 sul cap. 1904 cod. bil. 12.05.02.02.999 avente per oggetto:-
“trasferimenti per buoni spesa come misure urgenti per la solidarietà alimentare per
emergenza COVID-19”
In quanto ad € 1.000,00 sul cap 1895 cod bil. 12.05-1.03.01.02.011 avente per oggetto:-
”utilizzo per acquisto generi alimentari e prodotto prima necessità per emergenza COVID-
19”
 In quanto ad €  8.000,00 sul cap. 1907 cod bil. 12.05-1.04.02.02.999 avente per oggetto:”-
utilizzo contributo regionale per emergenza COVID-19 – buoni spesa”;



DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario, per il prescritto visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs.
18 agosto 2000 n. 267;
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del predetto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
finanziario.
Antrodoco lì ___________________

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 20-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     24-07-2020     R.A. n°  536

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 24-07-2020

E’ copia conforme all’originale.

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.209 del 13-07-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Dalla Residenza Municipale, 24-07-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.209 del 13-07-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


